2

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18 мая       2015 г.	                               №  475
г.  Алапаевск

Об ограничении продажи пива и спиртных напитков 22 мая 2015 года во время проведения « Последних звонков»  в образовательных учреждениях на территории муниципального образования Алапаевское

	В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», с постановлением  Правительства  Свердловской   области  от  30 мая 2003 года
 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей» (в редакции постановления Правительства Свердловской области от 18 февраля 2005 года № 122-ПП), в связи с проведением «Последних звонков» в образовательных  учреждениях 22 мая 2015 года, на основании Устава муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Рекомендовать в период с 10.00 до 15.00 часов 22 мая 2015 года организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим продажу пива и спиртных напитков на территориях, прилегающих к образовательным учреждениям, прекратить реализацию пива и спиртных напитков во время проведения «Последних звонков» в  муниципальных образовательных учреждениях на территории муниципального образования Алапаевское.
2. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Алапаевский»                   К.Д. Кузнецову принять необходимые меры по недопущению пребывания лиц, находящихся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения в местах проведения «Последних звонков» для выпускников муниципальных образовательных учреждений 22 мая 2015  года.
3. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и  разместить  на официальном сайте  муниципального образования Алапаевское.
4. Главам сельских и поселковой администраций Администрации муниципального образования Алапаевское довести настоящее постановление до сведения предпринимателей, чьи магазины находятся вблизи мест проведения «Последних звонков»  22 мая 2015 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики Администрации муниципального образования Алапаевское М.Г. Егорову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                              К.И. Деев

image1.jpeg